Решение №189 от 31.08.2022г.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 23 декабря 2013 года № 219  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 15 июля 2005 года № 205-з «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан», протестом прокурора Краснокамского района от 31 мая 2022 года № 7-1-2022 и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

р е ш и л :
1. Внести в решение Совета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 23 декабря 2013 года
№ 219 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3 статьи 15 положения о бюджетном процессе в сельском поселении Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные правовые акты сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и определять:

1) категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

2) цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их предоставления;

3) порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

4) случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии);

5) положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 4 настоящей статьи, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса.»;

1.2.
изложить абзац первый пункта 4 статьи 15 положения о бюджетном процессе в муниципальном районе Краснокамский район Республики Башкортостан в следующей редакции:
«4. При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок, предусмотренных подпунктом 5 пункта 3 настоящей статьи.».
2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов.

Глава сельского поселения

Шушнурский сельсовет                                                        Э.Н. Гилязетдинова

с.Шушнур
31 августа 2022 года

№ 189